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Thy-Mors Lærerkreds 
Skolegade 17,  7700 Thisted 
Tlf.: 97925222 
145@dlf.org   www.kreds145.dk 
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Velkommen til 2025 
 
I Thy- Mors Lærerkreds er der nedsat et pensionistudvalg med 7 medlemmer. Det 
tilstræbes, at udvalget skal have så bred en sammensætning som muligt, så alle 
dele af kredsens område kan være repræsenteret.  
 

Desværre skal vi i løbet af året tage afsked med vores formand Dagmar Ebbesen, 
da hun og Peder flytter til København.  Derfor skal vi i år udpege en suppleant. 
 

I den forbindelse vil vi opfordre jer til at overveje, hvem der kunne tænkes at  
være en del af udvalget. Udvalget konstituerer sig på første udvalgsmøde efter 
Kyndelmissemødet.  
 

Udvalget arrangerer medlemsaktiviteter for fraktion 4 i kredsen inden for et aftalt 
budget.  
 

Pensionistudvalget har udarbejdet denne folder med aktiviteter i 2025 for  
medlemmer af fraktion 4 med ledsager. Ledsager kan være ægtefælle, samlever 
eller også være en god ven. Ledsageren må dog ikke være et ikke-medlem, der er 
medlemsberettiget i forhold til Danmarks Lærerforening.  
 

Folderen bliver sendt elektronisk til alle medlemmer af fraktion 4 i Thy-Mors  
Lærerkreds. Den kan ligeledes hentes i trykt udgave på kredskontoret eller ved et 
af arrangementerne.  
 

Generelt sker kommunikationen elektronisk fra kreds og pensionistudvalg. Her 
modtager man nyheder fra kredsen og reminder om næste tilbud fra udvalget.  
Der kan også opstå tilbud om arrangementer, som ikke var muligt at forudse  
inden deadline for folderen.  
 

Denne kommunikation kræver, at kredsen er i besiddelse af korrekt mailadresse. 
Derfor send en mail til: pensionister145@gmail.com, hvis du ikke modtager mail 
fra kredsen.  
 

Er der spørgsmål, kommentarer eller ideer til næste års program, er man meget 
velkommen til at kontakte udvalget. 
 
Pensionistudvalget  
 
http://www.thymorslaererkreds.dk/medlemmer/pensionister 

 

Nyt fra pensionistudvalget 



 

 

Tilmeldingsprocedure 
 
Bemærk venligst, at der er en lille ændring i tilmeldingsproceduren til  
arrangementer med deltagerbetaling, og at der er et nyt kontonummer til 
indbetalinger. 
 
Tilmelding: 
1) Send en mail til pensionister145@gmail.com og oplys 
arrangement- og deltagernavn(e), og ved udflugter også muligt  
påstigningssted.  
 
Ved arrangementer med brugerbetaling: 
2) Indbetal beløbet på kredsens pensionistkonto: 0400 4031949012.  
Husk navn. Bemærk, at det er en ny konto. 
 
Ekstraordinært kan tilmelding ske til tlf. 29873796 eller 20297612. Her 
aftales det nødvendige.  
 
Efter tilmeldingsfristen modtager de tilmeldte en bekræftelse. 
Grundet GDPR-reglementet er det ikke muligt at udsende deltagerliste.  
 
Ved arrangementer, hvor der er et begrænset antal pladser, gælder 
først til mølle-princippet.  
 
Tilmelding er bindende. Ved afbud senest 2 dage før arrangementet 
tilbagebetales det indbetalte.  
 

Pensionistudvalget 
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Pensionistudvalget: 
Dagmar Ebbesen, Bodil Lund Larsen, Solveig Goul, Ella Riisbank , 
Svenne Christensen, Lejf Brogaard og Per Rysbjerg. 
 
 Udvalget kan kontaktes: 
pensionister145@gmail.com  
 
Tlf.: 97925222 eller 20297612 
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Alle medlemmer med ledsager indbydes til en spændende dag med viden, holdninger og  
underholdning 

 

tirsdag den 4. februar kl. 9.00 - 15.00 
Hotel Vilsund Strand, Ved Stranden 2, 7700 Thisted 

 

Efter morgenkaffe med rundstykker aflægger pensionistudvalget årsberetningen. 
Efterfølgende udpeges pensionistudvalget for det kommende år.  
 
 
 

Kl. 10.00 skal vi have en spændende, tankevækkende og inspirerende  
oplevelse. 

Hvis jeg dør -  
 et foredrag om forfatteren og levemennesket Jytte Borberg.  

Fortalt af hendes barnebarn, journalist og forfatter Peter Borberg  

Forfatteren Jytte Borberg (1917-2007) var udstyret med en  
livsappetit så stor, at det var hende umuligt at sige “når jeg dør”. 
“Hvis jeg dør,” lød det fra Jytte Borberg, der først fik sin  
forfatterdebut som 53-årig, men som nåede at efterlade sig et  
omfattende og prisbelønnet forfatterskab, der først sluttede, da 
hun døde som 89-årig midt under en hyldestmiddag blandt  
forfatterkolleger og venner på Karen Blixens Rungstedlund.  
 
Livsappetitten til trods oplevede Jytte Borberg større smerte end de fleste, ikke mindst med ta-
bet af to af sine tre børn. “Tiden læger ikke alle sår. Tiden giver en masse sår og ar på sjælen – 
og dem må man lære at leve med,” sagde hun.  
Jytte Borbergs kompromisløse insisteren på at leve livet værdigt, aktivt og nysgerrigt lige til 
det sidste har gjort hende til et forbillede for mange.  
 
Foredraget “Hvis jeg dør” er fortællingen om en bemærkel-
sesværdig kvinde, der brød op med borgerskabets pæne liv 
som overlægefrue for siden at dedikere sig til forfatterlivet. 
Og det er et foredrag om livsglæde, dannelse og om at have et  
humoristisk blik på tilværelsen. 
 

Foredragsholderen er Jytte Borbergs barnebarn, journalist og 

forfatter Peter Borberg, der i flere år holdt foredrag sammen 
med sin farmor, og som knyttede et tæt bånd til hende og har 
hende som fortsat inspirationskilde.  

 

Kyndelmissemøde 
 

Tirsdag den 4. februar    Tilmelding senest den 29. januar 
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Efter frokost:    ” 

Sangforedrag med Rasmus Skov Borring  
 
Kom og syng med, når Rasmus Skov Borring inviterer  
indenfor i sit arbejde med formidlingen af den danske  
sangskat.  
Seancen indeholder både fællessang og fortælling. Han vil 
præsentere velkendte og nye sange fra Højskolesangbogen, 
og sangforedraget omhandler både betragtninger om  
Danmarks syngende folkekultur samt hans  
værkstedsarbejde med at komponere nye fællessange – bl.a. 
i samarbejde med den afdøde digter, Jens Rosendal, som han 
arbejdede sammen med i syv år.  
 
Rasmus Skov Borring (f. 1981) er pianist, komponist og  
foredragsholder, uddannet cand.mag. i Moderne Kultur og 
Kulturformidling fra KU.  
Han har flere albumudgivelser bag sig med klavermusik, og 
han er aktuel med den anmelderroste bog  
”Er der steder hvor sandheden synger”. 
 
I 2019 modtog Rasmus Skov Borring N.F.S. Grundtvigs Pris 
og blev i 2022 nomineret til hovedprisen ved Artbeat Prisen for sit arbejde med at formidle  
fællessangstraditionen både i Danmark og i udlandet.  
Han er bl.a. komponist bag sangen ”Gi’ os lyset tilbage”, som er blevet optaget i  
Højskolesangbogen sammen med flere af hans andre sange. 
 
Se mere på www.rasmusskovborring.dk  
 

Deltagergebyr: 350 kr., der dækker morgenkaffe, frokost med en øl/
vand, eftermiddagskaffe samt ikke mindst 2 gode oplevelser.               
Har man ønske om diabetikerforplejning, bedes det angivet ved          
tilmelding. Har man ønske om at få plads tæt ved talerne, bedes man  
angive det ved tilmelding. 

Tilmelding senest den 29. januar: 

1)  Send mail til: pensionister145@gmail.com 

2)  Indbetal beløbet på kredsens konto: 0400  4031949012.  
Husk navn. 

 

eller ring til tlf.: 24420762/51724640 

http://www.rasmusskovborring.dk
mailto:pensionister145@gmail.com
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Tankeskræmsler  
 

Tankeskræmsler er Limfjordsteatrets 
egen og nye forestilling.  
 

Tankeskræmsler blev opført tre gange under  
Kulturmødet, og den er nu på Limfjordsteatrets  
repertoire i den indeværende sæson. 
 
Tankeskræmsler er en sammenhængende strøm af musik og fortælling, hvor  
emnerne spænder vidt fra historier og drømme til skoleskyderier, soldaterdagbøger, 
valgkamp, livslede og andre elefanter i rummet.  
Nogle tekster er finurlige og morsomme.  
 
Opslag er sendt ud på mail til alle medlemmer, da tilmelding er den 3. januar. 

Se: http://www.thymorslaererkreds.dk/medlemmer/pensionister 

 

Teatertur til Limfjordsteatret 

Torsdag den 29. januar  Tilmelding senest den 3.  januar   

Forårsforedrag 
Torsdag den 10. april Tilmelding senest den 4. april 

Knud Holch Andersen 
Det stod i avisen 

Torsdag den 10. april kl. 14.00 
Støberisalen, Holgersgade 7, 7900 Nykøbing 

 

Gennem 200 år har lokalaviser spændt en offentlighed ud over 

Thy og Mors. Foredraget vil belyse de lokale avisers betydning 

for de folkelige bevægelser og for samfundsudviklingen. På det 

grundlag bliver der lagt op til en diskussion af de konsekvenser, det får, når der ikke 

længere er en fælles, lokal offentlighed. 
 

Kredsen er vært med kaffe/te og kage. Ønskes diabetikerfor-
plejning, bedes det angivet ved tilmelding. 
 

Tilmelding senest 4. april. Send en mail til  
pensionister145@gmail.com og oplys navn og antal. 

 

 

mailto:pensionister145@gmail.com
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Klokken 15.00 mødes vi ved Fugletårnet ved Kærup Holme, Vejlerne. 
 
Det er et fantastisk område. Vi går en tur gennem  
stisystemet hen til Fugletårnet. På vejen hen til  
Fugletårnet er der opstillet borde og bænke. Tag derfor 
kaffe/te/øl/vin med og få mulighed for at nyde den  
storslåede natur.  
 

På denne årstid er det muligt at opleve rørdrummen, som 
især pauker mellem marts og juni. Der findes også masser 
af rørhøge i området. 

Kør selv udflugt - 2. del 
til Nordthy 

Kør selv udflugt - 1. del 
Fugletårnet ved Kærup Holme, Vejlerne 
Torsdag den 8.  maj Tilmelding senest  den 25. april 

 

 

Klokken 17.00 skal vi besøge Nordthy, der ligger i Østerild.  
 

Nordthy 
Rubinvej 61, 7700 Thisted 

 

Fabrikken startede i 1966, da Børge Lukassen etablerede  
B. Lukassen´s Kager, som senere blev til Nordthy  
Biscuits. I de første år leverede og servicerede Børge  
Lukassen hovedsagelig kager til de lokale købmænd i Thy. 
 

Vi mødes på fabrikkens parkeringsplads klokken 17.00. Der 
vil blive serveret lidt kaffe og kage, mens der fortælles lidt om firmaet.  
Interesserede får mulighed for en rundvisning. 
 

Arrangementet slutter kl. 19.00. 
Tilmelding senest 25. april.  
• Model 1: Deltager i både Fugletårnet & Nordthy 
• Model 2: Deltager kun i Fugletårnet 
• Model 3: Deltager kun i Nordthy 
 
Send en mail til pensionister145@gmail.com  
og oplys navn, model  og antal. 

Planen for Kør selv udflugten: 
 
Kl. 15.00 - vi mødes ved Fugletårnet 
Kl. 17.00 - vi mødes på Nordthy 
Kl. 19.00 - vi kører hjem 

mailto:pensionister145@gmail.com
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Sommerudflugt til Himmerland 

  Onsdag den 11. juni  Tilmelding senest den 30. maj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Per Kirkeby og Års 
 
Vi starter besøget i Års med en guidet byvandring på 
ca. 1 time, hvor vi skal møde Per Kirkebys kunst. 
Der vil være mulighed for at være på museet i stedet 
for  byvandringen. 
 
Efterfølgende besøger vi Vesthimmerlands  
Museum - en arkitektonisk og kulturhistorisk perle 
med mulighed for at komme med på en 12.000 års 
spændende rejse lige fra stenalderen til dampende 
lokomotiver indtog området og varslede nye tider. 
  
Når man siger Års, siger man også Per Kirkeby, idet 
han tegnede den smukke museumsbygning i 1999 
sammen med bygningen, hvor Himmerlands Kunst-
museum ligger. Per Kirkeby (1938 – 2018) spiller en væsentlig rolle i Aars´ bys nyere  
historie.  
 

Som ophavsmand til en række udsmykningsopgaver har han præget byen på en  
usædvanlig måde. Få byer på Aars' størrelse har formået at fastholde en international  
anerkendt kunstners bevågenhed i så langt et tidsrum. 
 

Frokost nydes på Skivum Krat. 
 
 

Deltagerbetaling, der dækker bus, fortæring og entreer:  300 kr./pers. 
  

  Tilmelding senest 30. maj. Se beskrivelse på side 3. 
1)  Send mail til: pensionister145@gmail.com og oplys navne og påstigningssted. 

2)  Indbetal beløbet på kredsens konto: 0400  4031949012.  
 Husk navn. 

 

 Hvis man ikke har mulighed for netbank eller mail: ring 29873796 eller 
 24420762. 
  
   Afgang:  
 

 Thisted Havn ved pølsevognen:  7.30 
 Vilsund ved Hotel Vilsund Strand:   7.40 
 Nykøbing Havn :     8.00  
 Forventet hjemkomst     ca. 18.30 
 

mailto:pensionister145@gmail.com
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Vi skal besøge Museet for søskendeparret Johannes V. Jensen og Thit Jensen. Museet er 
et forholdsvis nyt museum. Udgangspunktet er parrets fødehjem i Farsø.  

Museet opstår på baggrund af et initiativ, et stort arbejde og ansøgninger af fondsmidler 
foretaget af Lions Klub, Farsø således, at barndomshjemmet kan bibeholdes og  
renoveres. Museet bliver indviet i 1991, og det lykkes efterfølgende Museets Støttefor-
ening i 1999 at få overdraget Johannes V. Jensens arbejdsværelse fra Nationalmuseet 
mod, at der  kommer en tilbygning. Den kommer i 2008. 
 
I 2018 kan Museet indvi endnu en tilbygning, og det bliver en mindestue for Thit Jensen. 

Thit Jensen 

Vi kender Thit Jensen som en kvindelig forfatter, der 
gennem romaner og stor personlig gennemslagskraft  
belyser historiske personer og ikke mindst kvinders  
stilling i samfundet omkring 1920´erne. 
 
Som 47-årig holder Thit Jensen sit første foredrag om 
”Frivillig Moderskab” eller ”Kultiveret forældrefølel-
se.” 
 
Det er et vanskeligt emne at formidle  på dette tids-
punkt. Men Thit Jensen tager udgangspunkt i en  
oplevelse af, at moderen bliver invalid af 12 fødsler.  
 
Kravet fra Thit Jensen  er, at kvinder skal lære, at de 
kun skal få børn, hvis deres helbred er til det.  
 
Desuden er det også vigtigt for hende, at 
manden kan forsørge familien, og at  
samfundet står ved det.  
 
Thit Jensen har bl.a. udgivet romanen  
”Frivillig Moderskab.” 
   

Dette billede er malet af kunstner 
Kristine Frøkjær. Billedet er fra for-
fatterfrisen på Hurup Bibliotek og 

kan ses samme sted. 

Plan for besøget i Farsø: 
  
1. Byvandring i Farsø, hvor vi besøger: 
    -Farsø Kirketårn 
    -familiegravstedet  hvor Thit Jensen er begravet 
 

2.  Vi drikker kaffe/te på Museet 
 

3.  Guidning gennem Museet 
 

4.  Vi besøger - Den store mindesten omkring  
      Johannes V. Jensen på hjemturen. 
 

Vi bliver guidet gennem hele besøget på Museet 

Museet for Johannes V. Jensen 
og hans søster Thit Jensen  
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Profil af en gerningsmand 
Charlotte Kappel 

 

VUC, Munkevej 9, 7700 Thisted 
29. oktober kl. 14.30 

 

Kriminelle sætter mange spor, bevidst og ubevidst. Ud fra de 
spor, kan der tegnes både en gerningspersonsprofil og en  
geografisk gerningspersonsprofilering. Med profilen ved hånden, kan politiets 
efterforskere og analytikere indsnævre det område, hvor gerningsmanden  
formentlig bor eller arbejder og ikke mindst noget om personens baggrund. 
 

Kriminalpsykolog Charlotte Kappel er født og opvokset i Thy, men opholdt sig 
i henholdsvis København og England i en periode på ca. 15 år og flyttede  
herefter i 2015 tilbage til Thy. Charlotte Kappel har mange års erfaring med 
profilering, og hun fortæller i foredraget om de mange spændende studier og 
om sine erfaringer med samarbejdet med dansk politi. Med udgangspunkt i 
konkrete, virkelige sager fortæller hun om de spor, som kan lede  
efterforskningen i den rigtige retning. 
 

Det handler blandt andet om vaner og adfærd og tilskuerne får et spændende 
indblik i, hvad logikken er bag, og hvorfor det er så godt et redskab for politiets 
efterforskning. Kom helt tæt på og bliv også klogere på mennesket, når  
Charlotte Kappel inddrager publikum ved hjælp af blandt andet Mindmapping. 
 

 
Der serveres kaffe/te, brød/kage. Ønskes diabetikerforplejning, bedes det  
angivet ved tilmelding. 

 
 

Deltagerbetaling: 100 kr./pers. 

Tilmelding: 1)  Send mail til: pensionister145@gmail.com 

      2)  Indbetal beløbet på kredsens konto: 0400  4031949012.  
                           Husk navn. 
 

                      3)  Eller ring til tlf.: 30265675/29873796 

Efterårsmøde 
 

 Onsdag den 29. oktober Tilmelding senest den  25. oktober 

mailto:pensionister145@gmail.com
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Pensionistbio 

Onsdag den 19. november Tilmelding  14. november 

 

Pensionistbio 
Onsdag den 19. november kl. 15.30 

Bio Mors, Nykøbing 
 

Studierejse 2025 

Pensionistudvalget arbejder på at arrangere en rejse i 2025.  
Når alle aftaler er faldet på plads, vil rejsen blive præsenteret og tilbudt  
medlemmerne på mail den 17. januar. 
 
 Den vil også komme på kredsens hjemmeside,  
http://www.thymorslaererkreds.dk 
 
 

Pensionistudvalget beslutter  i  

sensommeren hvilken film, der  

bliver tilbudt i 2025. 

Bindende tilmelding senest den 14. november til: 
pensionister145@gmail.com 

eller tlf: 24420762/29873796 
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Medlemsfordele for pensionister 
 
Som pensioneret medlem af Danmarks Lærerforening får du del i en lang række 
fordele: 
 

Du modtager medlemsbladet Folkeskolen, du kan benytte foreningens kursuscentre, leje 
foreningens feriehuse og optage medlemslån. Desuden kan du deltage i foreningens  
seniorkurser.  
 

Medlemskab af Faglige Seniorer. Se https://fagligsenior.dk/ 
 

Ferie- og rekreationsophold 
Du og din familie kan holde ferie på foreningens kursuscentre. Denne mulighed gælder 
fortrinsvis i skoleferierne. Du kan få nærmere oplysning om priser m.m. ved at  
henvende dig direkte til kursuscentrene. 
Du kan også søge Danmarks Lærerforenings Understøttelseskasse om tilskud til et  
ophold på én af foreningens kursusejendomme. 

Sommerhuse 

Foreningen råder over seks feriehuse. Sommerhusene kan du leje uden for ferierne. 
Nærmere oplysninger om priser m.v. kan du få ved at henvende dig til foreningen. 

Seniorkurser 

Hver sommer arrangerer Danmarks Lærerforening 4 kurser, som er gratis for pensione-
rede medlemmer. Kurserne holdes på foreningens kursusejendomme. Ægtefæller, der 
ikke selv er medlemmer af foreningen, kan deltage mod betaling af en kursusafgift. 

 
 

Temaer og datoer for de enkelte kurser vil fremgå af DLF’s hjemmeside og i  

Folkeskolen i et af februar numrene. Her vil også være vejledning i  tilmelding. 

 

Læs mere: 
www.dlf.org/medlem/saerligt-for/pensionister 

 
Husk også at blive holdt orienteret på:  

http://www.thymorslaererkreds.dk/medlemmer/pensionister 
 


